
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 8883 del 13/10/2022 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 10/10/2022 
N° Delibera: 166 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: PROTOCOLLO D'INTESA CON LA PRO LOCO BARANO  D'ISCHIA. 
APPROVAZIONE. 
 
 
 
 L'anno duemilaventidue addi dieci del mese di Ottobre alle ore 14:30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                          
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Assente                                           
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                 
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Rilevato che tra le finalità statutarie del Comune di Barano d’Ischia vi è quella di 

assumere e promuovere tutte le iniziative e le attività necessarie od utili alla crescita 

culturale, sociale ed economica della comunità baranese, nonché quella di valorizzare e 

sostenere le libere associazioni ed organizzazioni, specialmente quelle del volontariato, 

operanti sia nei settori della salvaguardia dei valori culturali e tradizionali della comunità 

legale, sia nei settori dell’assistenza sociale e religiosa, promuovendo forme di 

collaborazione con le stesse per lo svolgimento di attività e servizi comunali; 

Dato atto che in questo Comune è attiva la Pro Loco Barano d’Ischia, con sede in Barano 

d’Ischia (NA) alla via Roma n. 13, C.F. 91015550634, iscritta all’albo regionale delle pro 

loco con n. NA 08/19; 

Verificato che la stessa Pro Loco, come da Statuto, non ha scopi di lucro e persegue finalità 

di promozione sociale, valorizzazione delle realtà e delle potenzialità naturalistiche, 

culturali, storiche, turistiche ed enogastronomiche del luogo su cui insiste; 

Vista la nota, acquisita al prot. com. n. 8710 del 10.10.2022, con cui la Pro Loco Barano 

d’Ischia, in persona del Presidente p.t. Prof.ssa Caterina Iacono, ha trasmesso un 

protocollo d’intesa atto a definire una comune collaborazione tra l’Ente e la detta 

Associazione, al fine di assicurare l’ottimale riuscita delle iniziative in programma 

nell’anno 2023; 

Ritenuto di approvare il protocollo menzionato, allegato alla presente per formarne parte 

integrante e sostanziale, demandando al Sindaco, quale rappresentante p.t. dell’Ente, la 

relativa sottoscrizione; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 



per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

1. di approvare l’allegato schema di protocollo d’intesa tra il Comune di Barano d’Ischia e 

l’Associazione Pro loco Barano d’Ischia, con sede in questo Comune alla via Roma n. 113, 

c.f. 91015550634, iscritta all’Albo regionale con n. NA 08/19, giusta Decreto dirigenziale n. 

258 del 18/07/2019; 

2. di autorizzare il Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell’Ente, alla stipula del 

detto protocollo; 

3. di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 13/10/2022 al 28/10/2022 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 

all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione  
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 8884 del 13/10/2022 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
 
 
 
 
 


